令和６年１月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和６年１月１７日（水）午前１０時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、中村委員

大田事務局長ほか４人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和６年１月定例会議事録について

    標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 令和６年度山口県職員採用試験実施予定について

令和６年度の山口県職員採用に係る各試験等の実施予定につい

て、審議の結果、原案のとおり決定した。

第３号 採用選考職の承認について

任命権者から申請のあった、採用選考職の承認について、審議の

結果、原案のとおり決定した。

第４号 「職務に専念する義務の特例に関する規則の運用につい

て」の一部改正に係る専決について（報告・承認）

    令和６年能登半島地震の被害に伴う職務念義務の免除の取扱い

を国に準じて改正したことに関し、専決したことについて報告を

受け、審議の結果、原案のとおり決定した。

第５号 解雇予告除外認定に係る専決について（報告・承認）

解雇予告除外認定に関する専決について報告を受け、審議の結

果、原案のとおり決定した。

(2) 報告事項

懲戒処分（２件）について

懲戒処分について、報告を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和６年２月１５日（木）午後２時から開催予定